[image: ]

Уярский районный Совет депутатов
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

28.01.2025 г.                                            г. Уяр                                    №  01-01-80

О согласовании  перечня  имущества,
подлежащего разграничению

     	На основании решения Новопятницкого сельского Совета депутатов Уярского района Красноярского края от 10.12.2024 № 28 «О согласовании  перечня имущества, подлежащего разграничению», предложения о разграничении муниципального имущества № 465 от 10.12.2024 г.                      (вх. Отдела № 162 от 20.01.2025 г.), руководствуясь Законом Красноярского края от 26.05.2009 г. № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края»,  статьями 19,25,27,29,34 Устава Уярского района,  Уярский  районный  Совет депутатов  РЕШИЛ:
          1. Согласовать перечень имущества, подлежащего разграничению, для последующего приема его из муниципальной собственности муниципального образования Новопятницкий сельсовет Уярского района Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования Уярский район Красноярского края согласно приложению к настоящему решению.
	2. Поручить администрации Уярского района подготовить все необходимые документы для передачи имущества, указанного в  п.1 настоящего  решения.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить  на председателя постоянной комиссии  по  законности  правопорядку  и собственности
	   4. Решение вступает  в  силу  после его подписания.

	Председатель Уярского
районного Совета депутатов
	 Глава Уярского района

 С.Н.Старцев

 П.А. Грызунов

                                                                                                                                                       Приложение
                                                                                                                                                                                          к решению Уярского  районного
                                                                                                                                                                Совета депутатов
                                                                                                                                                                                   от 28.01.2025 г. № 01-01-80

Перечень
имущества,   подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе
 разграничения муниципального имущества

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Полное
наименование
предприятия,
учреждения,
наименование
имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения,
адрес местонахождения
имущества
	Балансовая
стоимость
имущества
по состоянию на 01.10.2024г. (тыс.рублей)
	Назначение
(специализация)
имущества
	Индивидуализирующие характеристики   имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	Сооружение водонапорная башня
	Россия, Красноярский край, Уярский район, с. Ольгино, ул. Нижняя, д.2
	88,0
	Сооружение
	(лит №1), нежилое здание насосной (лит В1), нежилое здание пульта управления (лит В1), площадь 11,9 кв.м., Кадастровый № 24:40:0310301:497

	2
	Земельный участок
	Россия, Красноярский край, Уярский район, с.Ольгино, ул.Нижняя, 2
	78237,42 (кадастровая стоимость)
	Земельный участок
	категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения сооружения водонапорная башня, площадь 573 кв.м., Кадастровый № 24:40:0310301:481

	3
	Часть водопровода с.Ольгино
	Россия, Красноярский край, Уярский район, с.Ольгино, переулок между ул. Верхней и ул. Нижней, ул.Нижняя, ул. Центральная
	41,3
	Сооружение
	назначение: нежилое, протяженность 636 м, Кадастровый № 24:40:0310301:477

	4
	Земельный участок
	Россия, Красноярский край, Уярский район, с.Ольгино, переулок между ул. Верхней и ул. Нижней, ул. Нижняя, ул. Центральная
	5856,9 (кадастровая стоимость)
	Земельный участок
	категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения объекта коммунального хозяйства (часть водопровода с. Ольгино), Кадастровый № 24:40:0310301:482, площадь 42 кв.м.

	5
	Водопроводная сеть
	Россия, Красноярский край, Уярский район, с.Ольгино
	2063,0
	Сооружение
	назначение: сооружение коммунального хозяйства, Кадастровый №: 24:40:0000000:7523, протяженность 1430 м

	6
	Земельный участок
	Россия, Красноярский край, Уярский район, с.Ольгино
	5578 (кадастровая стоимость)
	Земельный участок
	категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание (водопровод), площадь 40 кв.м., Кадастровый № 24:40:0310301:550

	7
	Водозаборное сооружение
	Россия, Красноярский край, Уярский район, д.Новоалександровка, ул.Новая, 3
	106,0
	Сооружение
	Назначение: сооружения коммунального хозяйства, количество этажей: 1. Кадастровый № 24:40:0310201:59, площадь 8,4 кв.м.

	8
	Водопроводная сеть
	Россия, Красноярский край, Уярский район, д.Новоалександровка
	2558,0
	Сооружение
	назначение: сооружение коммунального хозяйства, Кадастровый №: 24:40:0000000:7479, протяженность 2660 м.

	9
	Земельный участок
	Россия, Красноярский край, Уярский район, д. Новоалександровка
	2045,33 (кадастровая стоимость)
	Земельный участок
	категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание (водопровод), Кадастровый № 24:40:0000000:7463, площадь 61 кв.м.

image1.png